ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июня 2012 года

№ 1040
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери

от 27.08.2010 №1928 «О проведении благотворительной акции

«Поколению Победителей»

В целях оказания социальной поддержки участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, а также в связи с внесением изменений в структуру администрации города Твери п о с т а н о в л я ю:

1. Продлить на 2012 год срок проведения благотворительной акции «Поколению Победителей» в части выполнения утвержденных в установленном порядке мероприятий.

2. Внести в постановление администрации города Твери от 27.08.2010 № 1928 «О проведении благотворительной акции «Поколению Победителей» (далее – Постановление) следующие изменения:

2.1. В п.1 Постановления цифры «2011» заменить цифрами «2012».

3. Внести в Положение о проведении благотворительной акции «Поколению Победителей» (далее - приложение 1 к Постановлению) следующие изменения:

3.1. В п. 1.7. приложения 1 к Постановлению слова «в бюджете города Твери на 2010 и 2011 годы на соответствующие цели» заменить словами «в бюджете города Твери на соответствующий год».

3.2. Пункт 1.8. приложения 1 к Постановлению дополнить словами «, пунктом (строкой) 4.2. Перечня мероприятий городской целевой программы «Социальная поддержка населения города Твери на 2012 - 2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Твери от 21.12.2011 № 2393 «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка населения города Твери на 2012 - 2014 годы».».

3.3. В абзаце 2 п.2.6., абзаце 4 п.3.2., абзаце 3 п.3.6. приложения 1 к Постановлению слова «управление социальной политики департамента здравоохранения и социальной политики» в соответствующем падеже, в абзаце 1 п.3.6. приложения 1 к Постановлению слова «отделом социального проектирования департамента здравоохранения и социальной политики» и в п.4.6. приложения 1 к Постановлению слова «департаментом здравоохранения и социальной политики» заменить словами «управление социальной политики» в соответствующем падеже.

4. Внести в Перечень основных мероприятий благотворительной акции «Поколению Победителей» (далее - приложение 2 к Постановлению) следующие изменения:

4.1. В графе «Исполнители» в строках 1.3., 1.7., и 2.3. приложения 2 к Постановлению слова «управление социальной политики департамента здравоохранения и социальной политики», а в строке 1.8. приложения 2 к Постановлению слова «департамент здравоохранения и социальной политики» заменить словами «управление социальной политики».

5. Внести изменения в реквизиты для перечисления безвозмездных поступлений (пожертвований) участников Акции в бюджет города Твери (приложение 3 к Постановлению), заменив в строке КБК цифры «002.2.07.04.000.04.0000.1.8.0» цифрами «00220704000040000180».

6. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению заявлений (заявок) на финансирование мероприятий акции «Поколению Победителей» (далее - приложение 4 к Постановлению) следующие изменения:

6.1. В пункте 1.1. приложения 4 к Постановлению слова «приложении 1» заменить словами «приложении 2».

6.2. В пункте 1.4. приложения 4 к Постановлению слова «отделом социального проектирования департамента здравоохранения и социальной политики» заменить словами «управлением социальной политики».

6.3. Пункт 3.1. приложения 4 к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «В 2012 году заседания комиссии проводятся по мере необходимости для решения вопросов по выполнению обязательств администрации города по ремонту жилых помещений, занимаемых ветеранами ВОВ, по ранее принятым и рассмотренным в установленном порядке заявлениям (заявкам).».

7. Состав  комиссии по рассмотрению заявлений (заявок) на финансирование мероприятий акции «Поколению Победителей» (приложение 5 к Постановлению) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

8. Департаменту финансов администрации города Твери (Смирнов В.И.) обеспечить финансирование мероприятий Акции в установленном порядке за счет средств, предусмотренных на данные цели в бюджете города Твери на 2012 год, в том числе за счет остатков средств пожертвований, поступивших в бюджет города в 2010 и 2011 годах и не использованных по состоянию на 01.01.2012.

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города

В.М. Павлов

Приложение

к постановлению

администрации города Твери

от «14» июня 2012 года № 1040
«Приложение 5

к постановлению

администрации города Твери

от  27 августа 2010 г. №1928

Состав

комиссии по рассмотрению заявлений (заявок)
на финансирование мероприятий акции «Поколению Победителей»

	Председатель комиссии:

	Шумский Александр Степанович,
	и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери.

	Заместители председателя комиссии:

	1. Агроскин Александр Яковлевич,
	начальник управления социальной политики администрации города Твери;

	2. Левкович Генрих Иванович,
	председатель городского Совета ветеранов.

	Секретарь комиссии:

	Бабина Наталья Васильевна,
	заместитель начальника отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери.

	Члены комиссии:

	1. Никодимов Николай Тимофеевич,
	председатель Совета ветеранов Заволжского района;

	2. Чайковская Валентина Павловна,
	председатель Совета ветеранов Московского района;

	3. Краснорядцев Лев Павлович,
	председатель Совета ветеранов Пролетарского района;

	4. Глебова Екатерина Петровна,
	председатель Совета ветеранов Центрального района;

	5. Кузнецова Лариса Викторовна,
	заместитель начальника управления социальной политики администрации города Твери;

	6. Шевчук Лариса Александровна,
	заместитель начальника департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери;

	7. Чернышев Александр Владимирович,
	заместитель начальника департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

	8. Соловьева Юлия Александровна,
	главный специалист по социальной работе отдела адресной помощи и социальных программ управления социальной политики администрации города Твери;

	9. Курова Елена Анатольевна,
	начальник отдела по связям с общественностью и массовой работе администрации Заволжского района;

	10. Суворова Елена Анатольевна,
	начальник отдела по связям с общественностью и массовой работе администрации Центрального района;

	11. Полякова Наталья Алексеевна,
	начальник отдела по связям с общественностью и массовой работе администрации Московского района;

	12. Ищенко Наталья Романовна,
	начальник отдела по связям с общественностью и массовой работе администрации Пролетарского района;

	13. Завгородняя Наталия Николаевна,
	начальник управления информации и территориального общественного самоуправления администрации города Твери.».

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики

администрации города

А.С. Воробьев